Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная  школа № 31» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
 (МБОУ «СОШ №31» г. Симферополя)

ПРИКАЗ
       05.11.2024 г.                                                                                                                    № 568

Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым №1561 от 08.10.2024 г «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», в целях организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций города Симферополя в 2024- 2025 учебном году, приказа Департамента образования от 25.10.2024 г. № 617 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся города Симферополя», в целях организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций города Симферополя в 2024-2025 учебном,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора по УВР Чепурко Е.Н. ответственной за реализацию мероприятий по формированию функциональной грамотности (по направлениям).
2. Утвердить список учителей, ответственных за сопровождение формирования функциональной грамотности, по направлениям согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить план–график («дорожную карту») по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «СОШ № 31» в 2024-205 учебном году.
4. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «СОШ № 31» в 2024-2025 учебном году.
5. Размещать информацию по вопросам повышения функциональной грамотности на официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №31»                                                  О.Н. Скребец

[bookmark: _GoBack]Приложение1 к приказу МБОУ «СОШ № 31»
от 05.11.2024 № 568

Учителя,
ответственные за сопровождение формирования функциональной грамотности по направлениям

	Фамилия, имя, отчество
	Курируемое направление функциональной грамотности

	1
	Кузьминых В.Н.
	Глобальные компетенции

	2
	Исенко В.Е.
Емельянова Н.А.
	Финансовая грамотность

	3
	Харламова Л.Б.
	Естественнонаучная грамотность

	4
	Бугаенко М.А.
	Читательская грамотность

	5
	Лаушкина Ю.Г.
Ибраимова Э.Э.
	Математическая грамотность

	6
	Бабчинская О.В.
	Креативное мышление